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Vážení spoluobčané,   

co říkáte, uteklo to jako voda a já se opět po dvou měsících 

odmlky vracím tentokrát se zářijovým Zpravodajem do vašich 

domácností.  Byly ty prázdniny i v naší obci a okolí doslova 

nabyty spoustou akcí, aktivit a především dobré zábavy. Myslím 

si, že vybrat si mohl doopravdy každý.  Věřím, že nezapomenu  nic podstatného 

zmínit. Jako bychom si chtěli v letošním létě vynahradit a vrátit všechno, co nám za 

2 roky vzala covidová pandemie. Nevrátí však více jak 42 tis životů jen v naší vlasti, 

které si bohužel vzala. 

Ani svět se za ty dva měsíce  mnoho nezměnil. Na Ukrajině, ale i v Rusku pokračuje 

bratrovražedná válka, v Africe se konají vojenské převraty a také otázka 

Tchaiwanu a Číny hrozí dalším konfliktem nedozírných následků. Stupňuje se 

nenávist, zbrojaři si mnou ruce nad úžasnými zisky a lidé trpí a trápí se. Přilévání 

benzinu do ohně ničemu nepomáhá, svět je nepoučitelný. 

Také náš stát díky svým vazbám a zapojením do válečného konfliktu, ale i 

nedobrou hospodářskou politikou na tom není dobře, Vidíme to na různých 

kráceních valorizací důchodů, na balíčcích, omezování rozpočtů školství, sociálních 

věcí v nedostatcích v lécích, však kdo chce, tak to vidí. Vše se snižuje na úkor 

zbrojení. Místo výstavby a opravy infrastruktury, místo vkladu do energetiky, 

zemědělství, vzdělání a dalších odvětví nutných k alespoň k vyrovnání tempa růstu 

okolních zemí, se dostáváme na chvost, za země, které jsme kdysi ve všem předčili. 

Ale  vraťme se k nám domů do Vanovic a okolí. Jak jsem již předeslal, prázdniny 

tentokrát nezažily týden, kdy by se něco nedělo. Díky všem obětavým lidem, 

spolkům. 

Již první týden prázdnin, o víkendu v pátek 7. července a v neděli 9. července  

uspořádal Sbor dobrovolných hasičů Vanovice na dolním rybníku Rybářský víkend. 

Nejdříve závody pro dospělé a v neděli pro děti. V této souvislosti je třeba 

připomenout, že horké počasí a malý přítok vody v potoce rybám vůbec 

nepomohly. 

Sbor ČCE jako vždycky vyplnil prázdniny dvěma koncerty, nejprve 15. července 

varhanním absolventským koncertem Dagmar Lžíčařové a jejích hostů a potom 13. 

srpna varhanním koncertem Tomáše Jeřábka a jeho hostů. Odpolednímu koncertu 

předcházela od rána Sborová neděle, kde se kromě bohoslužby a nedělní školy pro 

děti konala i přednáška o cestě k tolerančním patentu a vzniku evangelického 
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sboru ve Vanovicích. V okolí kostela probíhaly hry dětí s dílničkou, pro vyzkoušení 

jejich dovedností. Více ve zprávě paní farářky. 

Měsíc červenec letošního roku byl ve znamení letošní stěžejní akce, kterou se 

bezpochyby stal 9. ročník Malohanáckého řemeslného jarmarku. V sobotu 29. 

července se okolí našeho kulturního domu zaplnilo 30 stánkaři, od prodejců  po 

řemeslníky a na pódiu vystoupilo během dne více jak 70 účinkujících z Moravy i 

Slovenska. O akci byl obrovský zájem veřejnosti z našich obcí, ale i z širokého okolí. 

Pro všechny byl oslavou naší národní kultury a zábavy. Více v další části 

Zpravodaje. 

Protože se v další části Zpravodaje objeví  informace o jedné akci evropského 
významu, rád bych vás na ni již v úvodníku upozornil. Na přelomu července a 
srpna proběhla nizozemském hlavním v Amsterodamu XVII. Světová 
gymnaestráda , které se zúčastnilo i 6 cvičenců naší TJ Sokol Vanovice.  
 

Na sobotu  5. srpna byly připraveny dvě akce - tradiční dětský den a fotbalové 

utkání svobodní-ženatí. Bohužel deštivé počasí vše změnilo, takže dětské soutěže 

se uskutečnily v kulturním domě a venku pod střechami i přístřeškem proběhlo 

přátelské posezení. Fotbal byl odložen a přeložen na předpouťovou akci, na 23. 

září. 

Stejně tak dopadla akce drválovických hasičů,  plánovaná v tento den večer na 

výletišti. Také ta byla přeložena o týden,  i přesto se jí zúčastnila více jak stovka 

návštěvníků. 

A dostáváme se k závěru prázdnin. Kdo si nenechal ujít úžasné vystoupení 

Dechového orchestru Malá Haná v letním kině v Boskovicích, určitě nelitoval. Jeho 

nová produkce s názvem Imaginaerum by Nigtwish uchvátila téměř zaplněné 

hlediště. Úžasným výkonům hudebníků, ale i zpěváků zaslouženě patřil obrovský 

potlesk nejen na konci, ale i v průběhu místy až mystického večera. 

A přiblížil se již úplný konec prázdnin, který je v našem kraji již tradičně vyhrazen 

cyklovýletu Okolo Malé Hané. Tentokrát se pořadatelství ujala obec Cetkovice. O  

věhlasu akce svědčí již tradiční účast kolem tisícovky cyklistů nejen z našeho okolí, 

ale dá se říci, že  z celé republiky. Vždyť již XVI. ročník o něčem svědčí . Tentokrát 

se zahájení zúčastnil i hejtman Jm kraje p. Jan Grolich a také již tradičně naše paní 

senátorka Vítková. 

Během měsíce srpna finišovala před školou výměna přístupového schodiště a 

chodníku tak, aby vše bylo připraveno k slavnostnímu zahájení nového školního 

roku 2023/24, což se díky úsilí firem nakonec podařilo. Takže v pondělí 4. září 

mohli již žáci i rodiče prostorem procházet. 
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V závěru hodnocení bych nechtěl zapomenout ještě na jednu akci, která se konala 

v sobotu 2. září.  

Z iniciativy pana Štěpána Přichystala proběhl již 2. ročník pohodového běhu okolo 

naší obce, v jejím krásném okolí a přírodě, Více v další části Zpravodaje. Byla to 

krásná pietní připomínka běhů, které organizoval jeho táta,  pan Ing. Jiří Přichystal. 

A na úplný závěr připomenutí ještě jedné akce, která se dotýká našeho území a 

shodou okolností proběhla také 2. září.  Byl jí již 14. ročník  pochodu po trase 

dálnice R 43, který pořádal Klub českých turistů Boskovice ve spolupráci s dalšími 

partnery a jehož účastníci procházeli i katastrem naší obce. 

Zastupitelstvo se v průběhu prázdnin sešlo jednou v měsíci červenci, závěry 

jednání v další části, v přijatém usnesení. 

Ale rok ještě zdaleka nekončí, takže vám předkládám malou nabídku, kam  vyrazit 

v září. 

Již v neděli 17. září v 17 hodin přivítáme v našem kulturním domě divadelníky 

z Knínic s představením klasické pohádky Jana Drdy,  Dalskabáty hříšná ves, aneb 

zapomenutý čert. Vezměte svoje děti, babičky i dědečky a přijďte, klasika nikdy 

nezklame. 

Pozadu nezůstanou ani ochotníci z Velkých Opatovic, na které se můžeme těšit již 

v pátek 6. října od 18 hodin při komedii Davida Navrátila , Nevěra ve stadiu 

přípravy. Rovněž divadelní soubor NaŽivo se těší, že je přijdete podpořit a hlavně 

se pobavit. 

Nesmím v pozvánkách zapomenout ani na naši pouť, která se tentokrát koná 

v předstihu, již v neděli 24. září. Zahájí ji od 10 hod v kostele svatého Václava 

pouťová bohoslužba. 

Pouti bude předcházet již avizované Předpouťové fotbalové utkání 

Svobodní/Ženatí. Akce se koná v sobotu 23. září od 15 hodin za kulturním domem 

a pořádají ji „překvapivě“ hasiči z Vanovic. 

U kulturního domu v té době budou již všechny pouťové atrakce a připraveno je i 

tradiční dobré občerstvení. 

Závěrem mně ještě jednou dovolte poděkovat všem pořadatelům společenského 

dění v naší obci za obětavost, se kterou pro nás připravují zábavu, ale i poučení, a 

také popřát našim dětem radostné vykročení do nového školního roku. 

           Petr Dvořáček 
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Usnesení z 10. zasedání zastupitelstva obce Vanovice  

 
Datum konání:   21. 7. 2023 
 
Čas konání:           18:00 hod. 
  
Místo konání:        v budově KD Vanovice 
 
Přítomni:          Jiří Bohatec, Bc. Svatopluk Dračka, Petr Dvořáček, Lenka Chalupová, 

Lukáš Kohoutek, Linda Krejčiříková, Josef Pavlík st., Josef Pavlík ml. 
 
Omluveni: Miroslav Přibyl  
  
Ověřovatelé:   Jiří Bohatec 

Bc. Svatopluk Dračka 
  
Zapisovatel: Ing. Marie Zouharová 
 
 
 
Program:    

   
1. Kontrola usnesení z 9. zasedání zastupitelstva obce 
2. Zpráva o činnosti výborů 
3. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene EG.D, a.s. 

4. Kupní smlouva 

5. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK 

6. Rozpočtové opatření 

7. Různé, závěr 

 

 

a) Usnesení 1/10: ZO schválilo program 10. zasedání zastupitelstva obce 
b) Usnesení 2/10: ZO bere na vědomí plnění usnesení z 9. zasedání zastupitel-

stva obce a k zápisu nebylo vzneseno žádných námitek 
c) Usnesení 3/10: ZO bere na vědomí zprávy o činnosti výborů 
d) Usnesení 4/10: ZO schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. PR-

001030083451/002-ENGB s firmou EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 
602 00 Brno, IČ 280 85 400 k p.č. 523 v k.ú. Drválovice a pověřuje starostu 
obce podpisem smlouvy 

e) Usnesení 5/10: ZO schvaluje Kupní smlouvu nákupu pozemku p.č. 727/4 o 
výměře 77 m² dle geometrického plánu 312-3872/2023 a pověřuje starostu 
obce podpisem smlouvy 

f) Usnesení 6/10: ZO schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK č. 
JMK083418/23OKH a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy 

g) Usnesení 7/10: ZO bere na vědomí rozpočtová opatření č. 5, 6, 7 
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h) Usnesení 8/10: ZO schvaluje Smlouvu o dílo č.1210071/23 s firmou Prefa 
Brno, a.s., Kulkova 4231/10, 615 00 Brno, IČ 469 01 078 na výrobu a montáž 
prefabrikovaného schodiště a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy  

 
 
i) Usnesení 9/10: ZO bere na vědomí informaci o stavu investičních a neinves-

tičních akcí v měsíci červenci 2023 
 

A teď tradičně několik postřehů z uplynulého měsíce 

Rybářský víkend 

Sbor dobrovolných hasičů ve Vanovicích uspořádal na dolním rybníku ve 

Vanovicích Rybářský víkend. Akce byla rozdělena na dva termíny i kategorie. 

V pátek 7. července to byly závody pro dospělé a v neděli 9. července pak závody 

pro děti. Po oba dva dny byla účast nejen soutěžících, ale i veřejnosti slušná. 

Nechybělo ani občerstvení. 
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Prázdniny v evangelickém kostele 

 

V létě se život evangelického sboru hodně mění. Tatam jsou pravidelná setkání, 

nemáme biblické hodiny, ani náboženství pro děti, nekoná se ani většina 

pobožností v ústavech. Z pravidelného týdenního programu nám zůstávají nedělní 

bohoslužby, k nim přibydou koncerty, tábor na faře, sborová slavnost a také celá 

řada turistů. 

 

Léto jsme otevřeli koncertem Dagmar Lžíčařové, vanovického pěveckého sboru 

Vlastimil a dalších hostů. Koncert navštívila i paní senátorka Vítková. Zněly hlavě 

varhany, protože Dagmar má za sebou absolutorium na pardubické konzervatoři. 

Vlastimil u nás zpívá každé léto, pokaždé jinak, pokaždé skvěle. 

 

V druhém srpnovém týdnu se fara rozezněla spoustou dětských hlasů. Tábora na 

faře se letos zúčastnilo 26 dětí a 5 náctiletých pomocnic. Jde o tábor příměstského 

typu (i když se neodehrává ve městě), děti mají program od 9 do 16 hodin a pak se 

vrací domů. V tomto roce nás trochu potrápilo počasí. Tři dny jsme museli být 

uvnitř,  protože pršelo, naštěstí máme velkou faru i kostel, takže jsme se měli kam 

schovat. Tématem tábora bylo letos stvoření a středověk. Tábor byl na faře už 

popáté, jako každý rok jsme si užili spoustu her, vyrábění, zábavy, také jsme 

navštívili koně, poníka a velblouda u Zatloukalů.  

 

Na tábor navazovala sborová slavnost s přednáškou, společným obědem a 

koncertem. Náš sbor slaví každý rok okolo 12. srpna výročí posvěcení Chrámu. Na 

bohoslužby se sjedou i lidé z okraje sboru a mnozí zůstávají až do pozdního 
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odpoledne, bývá to příležitost k setkáním a rozhovorům. Přednášky se letos ujala 

členka našeho sboru Pavla Vondálová z Vísek. Mluvila o době od třiceleté války, 

přes Toleranční patent k počátkům sboru. Koncertu se ujal jako již tradičně Tomáš 

Jeřábek se svou maminkou Naďou Bláhovou. Koncert byl velmi vydařený, ale asi 

nejhezčí zážitek nás čekal až navečer. V Opatovickém zpravodaji řádil tiskařský 

šotek, který zval na koncert v 17 h (ve skutečnosti byl 14:30). Když začali přicházet 

hosté na již proběhlý koncert, Tomáš neváhal, usednul k nástroji na faře a hrál 

znovu.  

Kostel byl otevřený během akcí ve vesnici, jako byl Malohanácké jarmark nebo 

Okolo Malé Hané. Spousta turistů přišla i mimo tyto akce, když prostě šli nebo 

projížděli kolem. Každého rádi vidíme, a když si domluvíte návštěvu aspoň 

s drobným předstihem, tak rádi nabídneme i prohlídku s výkladem a ukázku 

vanovického zvonění (pér).                                

 

To se dělo o prázdninách na faře a bylo toho ještě víc, třeba návštěva učitelů 

z různých ZUŠ. Akce, které se konají, jsou  možné jen díky aktivitě mnoha lidí ze 

sboru i mimo něj, za kterou jsem moc vděčná. Radost mi dělá také spolupráce 

s obcí. Vypadá to, že v tomto roce budou v kostele jen tři koncerty, koncert 

domluvený na září nám nakonec nedopadl, a tak nás čeká už jen paní doktorka 

Rula Machačová a její hosté, ta vystoupí v našem kostele 15. 10. od 17 hodin. 

                                                           Anna Peltanová – farářka sboru ČCE ve Vanovicích 
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9. Malohanácký řemeslný jarmark ve Vanovicích  

Rok 2023 byl jako obvykle poslední červencovou sobotu vyhrazen dá se říci již pro 

tradiční naši slavnost řemesel a folkloru. Zaplněný areál okolo kulturního domu 

přivítal 30 řemeslníků a prodejců, kteří zde nabízeli ukázky svého řemesla a 

prodávali svoje produkty. Po celý  areál žil více jak 70 vystupujícími umělci 

z Moravy, ale přijel i vzácný host ze Slovenska, harmonikář pan Dušan Kozovský, 

který nás celým programem provázel. Vystoupil soubor Velen s muzikou pod 

vedením Ondřeje Tajovského, pro děti byly připraveny dvě pohádky od 

Komediantů na káře, po poledni přijel krojovaný kombinovaný soubor z Kroměříže 

Hanácké sóbor a Hanácká beseda Kojetín. Závěr patřil našim známým z Dechového 

orchestru Malá Haná pod vedením Jiřího Palána, kteří nám představili i 

malohanáckou repliku kroje.  Tu ušila jeho maminka paní Palánová a výšivkou 

opatřila  vanovická šikovná děvucha Jitka Kalasová. Prostě nádhera. Zahájení se 

zúčastnila i paní senátorka Vítková. O úspěchu akce svědčí i písemné pochvaly od 

vystupujících, ale také od řemeslníků a prodejců. O občerstvení se starali vzorně 

naši hasiči a nikomu ani nevadilo, že se odpoledne přehnala bouřka a zapršelo. 

Zábava pokračovala i pod stanem. 
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Sportovní odpoledne       

Jak jsem již v úvodníku popsal, na 5. srpna byla připravena hlavně pro děti, ale i 

dospělé, tradiční prázdninová akce. Nejdříve soutěže pro děti a později odpoledne pak 

fotbalové utkání,  svobodní -  ženatí. 

Počasí však ten den vůbec nepřálo, takže jsme se museli spokojit s dětskými soutěžemi 

v kulturním domě a venkovním posezením za kulturním domem. Opět posloužil stan, 

který i při jarmarku pomohl. 
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XVII. Světová gymnaestráda  

 
Tato celosvětová nesoutěžní přehlídka hromadných a 

pódiových skladeb se konala v nizozemském 

Amsterdamu ve dnech 30. 7. - 5. 8. 2023. Pozvání přijalo 

55 zemí, účastníků bylo téměř 20 tisíc. Českou republiku 

reprezentovalo několik skladeb pódiových a dvě skladby 

hromadné. V hromadné skladbě České asociace sportu 

pro všechny nazvané "Příběhy léta" cvičilo na olympijském stadionu i 6 členů TJ 

Sokol Vanovice. Skladba bude předvedena také v roce 2024 na Všesokolském sletu 

v Praze a to skýtá možnost rozšířit řady cvičících a zapojit se do nácviku pro tuto 

domácí akci.                                                                      

                                                                                                                               František Kubín 
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Cyklovýlet Okolo Malé Hané – XVI. ročník 

Poslední prázdninová sobota patří na Malé Hané již tradičně cyklistice. Sjedou se 

sem  turisté i cyklisté, aby si při cyklovýletu projeli všechny naše obce, které jsou 

členy mikroregionu Malá Haná, při cyklovýletu. Tentokrát za účasti hejtmana Jm 

kraje pana Grolicha a senátorky Vítkové, odstartoval v Cetkovicích. Po registraci 

účastníků, projevech starostů a hostů odstartoval výlet po známé trase, do Světlé, 

Šebetova, Vanovic, Borotína, Velké a Malé Roudky, Velkých Opatovic, Úsobrna, 

Uhřic a zpět do Cetkovic. V jednotlivých obcích bylo připraveno pro zhruba 

tisícovku účastníků občerstvení i zajímavé prohlídky. Po příjezdu v Cetkovicích 

proběhlo kulturně sportovní odpoledne, exhibice žen v krasojízdě, vylosována byla 

hodnotná tombola. Závěr večera patřil zábavě. No a pak přišel opět déšť….. Super 

akce. 
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Pohodový běh Okolo Vanovic – 2. ročník 
                                                                               
 

 
        Druhého září jsme uspořádali za podpory obce 
Vanovice 2. ročník Pohodového běhu na 10 km.  S 
velkým očekáváním, kolik běžců se odváží na trať, se 
nás sešlo krásných třináct. Dle slov jednoho z 
účastníků se jednalo o neskutečně náročnou, ale 
krásnou trať. Tato slova společně s příjemnou 
rodinnou atmosférou během celé akce nám dávají 
energii se pustit příští rok do dalšího pokračování. 
Děkuji všem, kteří pomohli a těšíme se na setkání na 
startu příštího ročníku. 
                                                                  Štěpán Přichystal                                                                                                                          
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Oprava schodiště a chodníku u školy 

Po každoročních opravách došlo o letošních prázdninách k radikálním vyřešení 

přetrvávajících problémů se vstupním schodištěm do naší školy. Původní kamenné 

schody byly nejdříve odstraněny, včetně dlažby a připraveno podloží pro položení 

litých schodů dodaných ve dvou dílech. Po jejich uložení došlo k okolním úpravám 

a vyměněn a odvodněn byl i  chodník od schodiště na roh budovy školy. Na této 

opravě se podílely 2 firmy s nákladem, který přesáhl 230 tis Kč. Snad nyní 

schodiště bude sloužit dalších nejméně 140 let. Akce byla dokončena před 

zahájením nového školního roku. 

  

 

 

 

 

Původní schodiště a to současné.                                   Nový chodník 

 



 

 

18 

Dechový orchestr Malá Haná v letním kině v Boskovicích 

I když se akce nekonala u nás v obci, byla nás spousta,  kteří se vydali do Boskovic 

do letního kina zavítal. V sobotu 19. srpna  nás dechový orchestr, který tak dobře 

známe z vystoupení u nás, trochu překvapil. V jejich plném složení jsme vyslechli  

novou produkci s názvem Imaginaerum by Nigtwish. Bylo to místy doopravdy 

mystické a strašidelné, ale přineslo to téměř zaplněnému letnímu kinu 

nezapomenutelný zážitek. Výkony orchestru, ale i sólistů byly světové. Potlesk na 

závěr to vyjadřoval za vše. Super. 

  

  

 

. 
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Opravy vodovodních přípojek 

V posledním období dochází v naší obci k poruchám na vodovodních přípojkách, 

většinou u starých domů. Přípojky jsou většinou olověné a původní. Bylo by 

žádoucí, aby si majitelé starších nemovitostí jejich stav kontrolovali, aby v případě 

nutnosti mohly být včas vyměněny. 

  

A pokračuje i rozšiřování vodovodu a kanalizace v Drválovicích a na horním konci 

Vanovic  ….           
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Zahájení nového školního roku 2023/24 

Tak jako v celé naší republice bylo pondělí 4. září i u nás spojeno se slavnostním 
zahájením nového školního roku. 

Proběhlo tradičně jak v základní, tak i mateřské škole. Za účasti starosty obce p. 
Pavlíka, všech učitelek i zaměstnanců školy. 

Tentokrát jsme přivítali 3 prvňáčky, kterým zvláště přejeme, aby úspěšně zvládli 
první kroky ve svém vzdělávání.  Trpělivost přejeme i učitelům a také  rodičům 
dětí. 
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Pozvánky na nejbližší akce 
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POUŤ  ve Vanovicích 

 
Poutní slavnost ve Vanovicích proběhne v neděli  
24. září 2023. V kostele sv. Václava ve Vanovicích 
bude sloužena mše svatá od 10.00 hod 
 
Již celý týden před poutí budou u KD pouťové 
atrakce 
 
 
Takže věříme v dobré počasí a užijte si tyto sváteční 
dny v pohodě a pokoji. 
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Svoz nebezpečného odpadu 

Upozorňujeme všechny naše občany, že podzimní svoz nebezpečného odpadu 

proběhne tentokrát pro obě obce jen ve Vanovicích a to v  úterý 3. října 2023 ,  u 

kulturního domu ve Vanovicích za přítomnosti zaměstnanců obce, kteří budou 

dohlížet na jeho třídění. Upřesnění času se dozvíte v hlášení místního rozhlasu. 

 

Jubilanti v měsíci  září   2023   

 

Jiří Krejcar                       -                    Vanovice     

Josef  Kalas                      -                    Vanovice 

Milada Aulehlová         -                     Vanovice  

Adolf  Bahnovský          -                     Vanovice 

Zdeněk Zoubek            -                      Vanovice 

 

Našim  milým oslavencům  přejeme hodně zdraví, spokojenosti a ještě 

mnoho krásných let života. 

Upozornění: Pokud si někdo z jubilantů nepřeje zveřejnění svých narozenin, sdělte to 

s předstihem na Obecním úřadě Vanovice. 

 

 

 

 

 

Rozloučili  jsme se  :   

 

 

Michal Lefler   -       Vanovice 

 

 

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast 
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Pohotovostní služby na zubním oddělení   

 
Víkendy od 8-13 hod., mimo uvedenou dobu je služba zajištěna v Brně, 

Úrazová nemocnice, Ponávka 6 –  
tel.č.: 545 538 111 

Září 2023       

2.9. MUDr. Loskot Pavel Svitávka, Hybešova 197                           516 471 210 

3.9. MDDr. Hájková Barbora Blansko, Gellhornova 9                          725 332 967 

9.9. MUDr. Mikulášková Miroslava Letovice, Mánesova 468/2    516 474 488 

10.9. MUDr. Houdková Radka Blansko, Praţská 2394/1b        731 144 155 

16.9. MUDr. Padalík Karel Boskovice, Nemocnice Boskovice        516 491 263 

17.9. MUDr. Paděrová Miroslava Šebetov, 117                           516 465 452 

23.9. MUDr. Paulíčková Jarmila Černá Hora, Zdrav. středisko         725 415 615 

24.9. MUDr. Pernicová Libuše Boskovice, Růţové nám. 2458/16   774 177 804 

28.9. MUDr. Ţilka Vlastimil Benešov, 19                                                516 467 313 

30.9. MDDr. Prachařová Iva Poliklinika Blansko, Sadová 33                   725 906 610 

 Říjen       

1.10. MUDr. Roth PavelOstrov, Zdrav. středisko                                     516 444 326 

7.10. MDDr. Fojtíková Veronika Rájec-Jestřebí, Zdrav. Středisko        516 432 138 

8.10. MUDr. Semrádová Danuše Sloup, Zemspol, 221                     516 435 203 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
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